



Pilsētas svētki 2024' Ventspils muzejā

Devīze: ATNĀC, IERAUGI, ATKLĀJI!

2.augustā, 10.30, H.Dorbes muzejā, Ērgļu ielā 1

ATNĀC: Tikšanās ar rakstnieci Kristīni Ulbergu, Pasākums paredzēts jaunajiem lasītājiem, jo rakstniece stāstīs par grāmatām, kuras viņa sacerējusi bērniem.

Kristīne Ulberga par garstāstu pusaudžiem “Es grāmatas nelasu” (2008) saņēmusi Jāņa Baltvilka balvu. Viņas pirmais romāns “Zaļā vārna” (2012) 2013. gadā ieguva Latvijas Literatūras gada balvu, kā arī 2011. gadā saņēma otro vietu Latvijas Rakstnieku savienības un Raimonda Gerkena romānu konkursā. Par 2017. gadā sērijā “Mēs. Latvija, XX gadsimts” izdoto romānu “Tur” autore saņēmusi Dienas Gada balvu kultūrā un AKKA/LAA Autora balvu. 2020. gadā iznākusi viņas sestā prozas grāmata “Kariete uz Santjago”. Par grāmatu bērniem “Kas mammai somā?” saņēmusi Latvijas Literatūras gada balvu 2023. gadā.

Pasākumu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds. Ieeja – bez maksas.

3.augustā, 13.00-15.00 Amatu mājā, Skolas ielā 3

IERAUGI: Elvita Šeputaite (Klaipēda) papīra mākslas izgiezumu izstāde – meistarklase. Ieeja ar muzeja biļetēm.

Papīrgriešanas mākslas vēsture iesniedzas jau 4.gs.,- pārsimt gadus pēc papīra izgudrošanas Ķīnā tika radīts pirmais mākslas darbs – simetrisks papīra aplis. Elvita Šeputaite veido sarežģītus gan abstraktus, gan sižetiskus darbus šajā tehnikā.

Ieeja – ar muzeja biļetēm.

3.augustā, 13.00-19.00 Livonijas ordeņa pili, Jāņa ielā 17

IERAUGI: Livonijas ordeņa pili 3.augustā plkst. 13.00-19.00 notiks teju visas akcijas “Muzejs iedvesmo” darbības! Tikš vārīta “Viduslaiku purzavzupa” (plkst. 16.00-17.00), zem kastaņām spēlēs leijerkastnieks (plkst. 14.00), pils kapelā skanēs pianola (plkst.15.00). Pils pagalmā notiks mazās viduslaiku amatnieku darbnīcas – varēs izmēģināt rakstīšanu uz vaska dēlīšiem, auduma apdrucku ar spiedogļiem, iniciāļu izgreznošanu u.c. smalkas un piemirstas lietas.

Izstādes: MĀRIS ČAČKA “Pieņemšana” – glezniecība un grafika; “Ventspilnieces drēbju skapis 20.gs. 50. – 80.gadi”; “Paslēptā pilsēta” saistošie atradumi Ventspils arheoloģisko uzraudzību laikā.

Ieeja – ar muzeja biļetēm.

SVĒTKU NAKTS PROGRAMMA

3. augustā plkst. 20.00 -23.00 Piejūras brīvdabas muzejs piedāvā nakts braucienus ar MAZBĀNĪTI: izbaudām citu laikmetu – lēnu braucienu zvaigžņu gaismā!

4.augustā, Livonijas ordeņa pili, Jāņa ielā 17

15.00 MŪZIKA PRŪSIJAS GALMĀ

Atskaņo: MAIJA KĻAVIŅA, KRISTĪNE STUMBURE (traversflautas), NORA KALNIŅA (soprāns), ELĪZA ČAŠA (baroka čells), GERTRUDA JERJOMENKO (klavesīns).

Koncertprogrammā ved muzikālā ceļojumā uz interesantu laiku Eiropas mūzikas vēsturē – 18. gs. vidū, kad Prūsijā valdīja karalis – flautists Fridrihs Lielais, kurš savā galmā un ap to pulcēja izcilākos mūziķus un komponistus. Prūsijas karalis simpatizēja Kurzemes hercogam Pēterim un skaistajai Dorotejai, bieži tos apdāvinot ar īpaši darinātiem porcelāna traukiem.

Pasākumu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds. Ieeja ar muzeja biļetēm.

4.augustā, Piejūras brīvdabas muzejā, Riņķa ielā 2

ATNĀC, IERAUGI, ATKLĀJI!

Amatu diena: Kurzemes podnieku cepļa atvēršana (13.00), strādā podnieki DUMPJI, muzicē EDVARDS STRAZDIŅŠ& GUNTARS RAČS (14.00 koncertprogramma “365”) un “Maģie

suiti”(12.00) (Jūrkalne), Pāvilstas amatierteātris 12.20 izrāda izrādi “Kāzas” (aut. B.Jukņēviča, rež. K.Skrulle), darbojas amatnieki, notiek amatu demonstrācijas, tirgotāji, spēles bērniem, vizināšanās ar zirgiem un Mazbānīti, mini ZOO un citas izdarības. Ekskursijas gida pavadībā jaunajā muzeja ekspozīcijā.

Kurzemes podnieku cepļa kurināšana ir Ventspils muzeja Podnieku dienu pasākums un to atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds. Ieeja ar muzeja biļetēm.